



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Den Danske Keramikfabrik ApS

Gl. Rønnevej 17 A, 3730 Nexø

CVR-nr. 36 73 36 24

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

19/6-2018

Dirigent

RIKKE HAGEN NYGAARD



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11



## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Den Danske Keramikfabrik ApS  
Gl. Rønnevej 17 A  
3730 Nexø

CVR-nr.: 36 73 36 24

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Rikke Hagen Nygaard, Formand  
Signe Bailey  
Peter Husted Sylvest

**Direktion**

Iben Harboe Christensen

**Revisor**

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Store Kongensgade 68  
1264 København K



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er at drive keramik produktion og hermed forbundet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.127 t.kr. mod -373 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -45 t.kr. mod -1.164 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Der henvises til note 1, som omtaler at selskabets fortsatte drift er betinget af, at de nuværende kreditter opretholdes og reetableringen af egenkapitalen forventes at ske ved egen indtjening.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.126.734</b>	<b>-372.765</b>
2 Personaleomkostninger	-992.336	-650.140
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-117.495	-105.988
<b>Driftsresultat</b>	<b>16.903</b>	<b>-1.128.893</b>
Andre finansielle indtægter	1.196	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-62.599	-35.452
<b>Årets resultat</b>	<b>-44.500</b>	<b>-1.164.345</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-44.500	-1.164.345
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-44.500</b>	<b>-1.164.345</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	115.068	149.589
5	Indretning af lejede lokaler	663.792	746.766
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>778.860</u>	<u>896.355</u>
6	Deposita	7.500	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.500</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>786.360</u></b>	<b><u>896.355</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	30.351	0
	Varebeholdninger i alt	<u>30.351</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.071	32.815
	Andre tilgodehavender	0	5.838
	Tilgodehavender i alt	<u>21.071</u>	<u>38.653</u>
	Likvide beholdninger	1.989	503
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>53.411</u></b>	<b><u>39.156</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>839.771</u></b>	<b><u>935.511</u></b>





## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	663.100	663.100
8	Overkurs ved emission	162.400	68.400
9	Overført resultat	-1.527.147	-1.482.647
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-701.647</b>	<b>-751.147</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	582.126	607.126
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	582.126	607.126
	Gæld til pengeinstitutter	391.303	524.681
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	226.235	382.601
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	26.269	0
	Anden gæld	315.485	172.250
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	959.292	1.079.532
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.541.418</b>	<b>1.686.658</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>839.771</b>	<b>935.511</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter



## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Jf. ledelsesberetningen, er selskabets fortsatte drift betinget af, at de nuværende kreditter opretholdes. Reetableringen af egenkapitalen forventes at ske ved egen indtjening, herunder at aktivitetsniveauet øges.

	2017 kr.	2016 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	979.881	602.002
Andre omkostninger til social sikring	12.455	10.079
Personaleomkostninger i øvrigt	0	38.059
	<b>992.336</b>	<b>650.140</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	2
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	62.599	35.452
	<b>62.599</b>	<b>35.452</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	172.603	47.096
Tilgang i årets løb	0	125.507
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>172.603</b>	<b>172.603</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-23.014	0
Årets afskrivninger	-34.521	-23.014
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-57.535</b>	<b>-23.014</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>115.068</b>	<b>149.589</b>



## Noter

---

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2017	829.740	743.105
Tilgang i årets løb	0	86.635
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>829.740</b>	<b>829.740</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-82.974	0
Årets afskrivninger	-82.974	-82.974
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-165.948</b>	<b>-82.974</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>663.792</b>	<b>746.766</b>
<b>6. Deposita</b>		
Tilgang i årets løb	7.500	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>7.500</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>7.500</b>	<b>0</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	663.100	551.100
Kontant kapitaludvidelse	0	112.000
	<b>663.100</b>	<b>663.100</b>
Anpartskapitalen består af 19 A-anparter á 34.000 kr. og 171 B-anparter á 100 kr.		
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
<b>8. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. januar 2017	68.400	28.400
Årets overkurs ved emission	94.000	40.000
	<b>162.400</b>	<b>68.400</b>



## Noter

---

	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	-1.482.647	-318.302
Årets overførte overskud eller underskud	-44.500	-1.164.345
	<u>-1.527.147</u>	<u>-1.482.647</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 775 t.kr. til sikkerhed for gæld. Ejerpantebrevene giver pant i løsøre og driftsmateriel.

Selskabet har deponeret skødeløsbrev på t.kr. 225 til sikkerhed for gæld. Fordringspanetet giver sikkerhed i nuværende og fremtidige fordringer.

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en årlig forpligtelse på t.kr. 180 Huslejekontrakten har en restløbetid på 95 måneder og en samlet restforpligtelse på t.kr. 1.422.


